
PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 1

Pernštejn
  ***

Popis | Celá oblast je přejištěna lepenými borháky nebo nýty v nerezu plus slaňáky, ale v pár
klasických směrech jsou občas i starší skoby, takže třeba v zimě můžete využít vlastní dojištění.
Pernštejn vznikl prvotně jako drytoolová oblast na zimu, takže lezení se zbraněma a mačkama je tady
povolené, zůstává na soudnosti zůčastněných, kde má smysl drytool, a kde je blbost škrábat holou
plotnu. Ke znovuobjevení této oblasti došlo v roce 2009 při hledání drytoolových možností v okolí,
podle starých skob se tu asi lezlo už dávno, o autorech ale nevíme nic. V roce 2010 jsme odjistili
sektor Veřejná obecní knihovna – nejtěžší místní pecky v převislé 50° desce. Uklidilo a zlidštilo se
okolí a začalo se čistit. Původní využití jen pro drytool vzalo za své v nadšení při letním pozkoušení
projektů v perfektním materiálu. Další sektor Převisy se dojistil vzápětí a jsou tu brilantní směry ve
střední obtížnosti jak pro drytooling, tak pro volné lezení. Velká plotna se kompletně odjistila v roce
2012 a nabízí lehčí kousky v příjemném tatranském materiálu do 25 metrů výšky. Oblast je mimo
CHKO a není známo žádných omezeních z hlediska ochrany přírody. Okolní lesy patří LČR. Zatím
tady nevznikl žádný problém s majitelem nebo místníma, tak prosím o uvážlivost v případě návštěvy
lesáků, dělání ohně a úklidu po sobě. Neposerme to! Průvodce zpracoval Pavel Jonák. Líný sektor
Jakub Děrda.
Přístup | Zaparkovat se dá s trochou soudnosti dole podél silnice, v zimě při sněhu popřípadě
kousek zpátky u vesnice Pernštejn. Cestou podél masívu 200 m do kopce a jste pod převisem v místní
Veřejné knihovně.
Region | Českomoravská vrchovina
Omezení | lezení není omezeno
Materiál | ortorula
Počet cest v oblasti | 34
Poloha oblasti | N 49.449992 E 16.302035

http://www.pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/pernstejn
http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 2

1. Líný sektor

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 3

1. Lemra placatá 4 | J. Děrda, M. Svobodová

2. Lemří procházka 5- | J. Děrda, M. Svobodová

3. Goofyho gajblík 5 | J. Děrda, M. Svobodová

4. Mistr a Markétka 5+ | M. Svobodová, J. Děrda

5. Dáreček 5- | M. Svobodová, J. Děrda

6. Pupek je sexy 5 | P. Ostřížek

7. Svačinová pauza 5- | P. Ostřížek

8. Kamarád sokol 5 | P. Ostřížek

9. Svaly a čáry 6 | P. Ostřížek

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 4

2. Obecní Knihovna

1. Spára * 8+ | projekt

Podél převislé spáry na polici. M8-

2. Červený trpaslík 9- | projekt

Převislou stěnkou podél trhlin na polici. M8+

3. Holej list * 10- | projekt

Středem převislé stěnky přímo na polici. M9-

4. Dlouhý čtení * 9 | P. Jonák 2012

Převislou stěnkou vlevo hrany na polici. (s použitím hrany 9-) M9

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 5

5. Malá domů 8+ | P. Jonák 2012

Stejně jako Dlouhý čtení, ale později vpravo za hranu a podél ní na vrchol.

3. Velká plotna

6. Pískařská * 6 | P. Jonák, P. Weisser 2012

Stejně jako Hrana plotny a dále plotnami na vrchol.

7. Hrana plotny 5+ | P. Jonák, P. Weisser 2012

Podél hrany a dále přímo stěnou přes převisky na vrchol.

8. Velká plotna 5- | P. Jonák 2012

Levou částí plotny, nebo zprava (lehčí) na vrchol.

9. Drobek * 3 | P. Jonák, J. Krch 2012

Středem plotny na vrchol.

10. Pilířek * 4 | P. Jonák, J. Krch 2012

Pilířkem a pravou částí plotny na vrchol.

11. Plotýnky 5- | P. Jonák 2012

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 6

Spárkou a plotnami přímo na vrchol.

12. Tatranská 5 | P. Jonák, P. Weisser 2012

Stěnou zleva hrany přímo na vrchol.

13. Krizová * 6- | P. Jonák 2011

Stěnou zprava hrany přímo na vrchol.

4. Převisy

14. Sokolíky 5+ | P. Jonák 2010

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 7

Podél kouta a přes převis na vrchol. M6

15. Vysočina * 5+ | P. Jonák 2010

Stěnkami a zleva převisu na vrchol. M6-

15a. Vysočina direkt * 5+ | P. Jonák 2010

Stejně jako Vysočina a dále přes převis zprava na vrchol. M6

16. Převisy * 5 | P. Jonák 2010

Stejeně jako Vysočina a dále podél spárky a převisy na vrchol. M5+

17. Prakout 5- | P. Jonák 2010

Stěnkou přes převis a koutem na vrchol. M5+

18. Antihrana * 6 | P. Jonák, P. Weisser 2010

Stěnkou, zleva převisu a podél koutku doleva na vrchol. M7-

19. Tupá síla * 7+ | P. Jonák, P. Weisser 2010

Stejně jako Antihrana a dále přímo převisem a stěnkou na vrchol. M8-

20. Placka 6+ | P. Jonák 2010

Stěnkou, přímo převisem a plotnou vlevo na vrchol.

20a. Placka Varianta 5+
Stejně jako Placka ale kolem převisu zprava.

21. Hokejka 5+ | P. Jonák 2010

Stěnkou a podél výrazného kouta vpravo na vrchol. M6

21a. Hokejka Direkt * 6-
Stejně jako Hokejka a dále přímo přes převis na vrchol. M6+

22. Medvěd na skříni * 7 | P. Jonák, P. Weisser 2012

Boční stěnou a přímo převisy na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz

